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Förtroendeposter 2024 
 
Org.nr 802422–4399 
 
Vid Föräldrariksdagen 2024-05-26, som är föreningen årsmöte, valdes: 
 
Ordförande  
Gabriella Mattsson 
 
Styrelseledamöter 
Ett år kvar har: 
Fredrik Strandberg 
Peter Hallin 
Maria Persson 
 
För en tid av två år valdes till ordinarie ledamot: 
Klas Hansson 
 
Suppleanter  
För en tid av ett år valdes till suppleanter: 
Angela Kouzom 
Kamran Namdar 
Maria Nilsson 
 
Auktoriserad revisor 
Daniel Bohlin 
 
Revisorssuppleant 
Bengt Larsson 
 
På konstituerande styrelsemöte 2024-05-26 valdes till 
Vice ordförande; Fredrik Strandberg 
Kassör; Maria Persson 
Informationsansvarig; Peter Hallin 
 
Inför styrelsemöte 10 den 7 december 2024 avgick Angela Kouzom 
på egen begäran. 
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Om föreningen 
 
Föräldrariksdag 
2024 års Föräldrariksdag hölls den 26 maj i Nacka. 
 
Styrelsemöten 
Under verksamhetsåret har förbundsstyrelsen har haft 10 styrelsemöten varav ett 
konstituerande styrelsemöte. 
 
Arbetsmöten 
Styrelsen, eller delar av styrelsen har hållit ett antal arbetsmöten under 
verksamhetsåret. Dessa har skett både fysiskt och digitalt. 
 
Föräldraalliansen Sveriges uppdrag 
Föräldraalliansen Sverige är ett riksförbund för föräldrar och föräldrasammanslutningar och utgör ett 
samarbetsorgan för dessa och drivs som en demokratisk förening i enlighet med svensk 
föreningstradition. 
 
Förbundets övergripande ändamål är att ur ett föräldraperspektiv verka för en utveckling av 
samhället som främjar varje barns allsidiga utveckling, lärande och hälsa. 
 
Förbundets uppgift är att ur ett föräldraperspektiv bevaka och agera i 
utbildningspolitiska frågor som berör barns, ungas och föräldrars villkor genom att: 

• verka för ett utökat samarbete mellan föräldrar, skola och andra samhällsinstitutioner 
• samverka med andra organisationer och myndigheter 
• stödja landets föräldrasammanslutningar i deras verksamhet 
• verka för att föräldrars roll och inflytande i skolväsendet och samhället i övrigt stärks 

 
Förbundet är partipolitiskt, religiöst och fackligt obundet. Förbundet är likaså fristående 
myndigheter, institutioner och andra organisationer. 
 
Ekonomi 
Alla föräldrasammanslutningar är inte föräldraföreningar med egen ekonomi. 
För att möjliggöra också för dessa att ansluta sig till förbundet har medlemsavgiften redan från 
starten varit 0 kronor, däremot har det krävts ett årligt aktivt ställningstagande. 
 
Förbundets enda intäkt 2024 är ett bidrag från Skolverket i enlighet med förordning 1998:1636. För 
verksamhetsåret 2024 tilldelades förbundet 350 000 SEK, en minskning jämfört med föregående år. 
 
Mer information återfinns i årsredovisningen. 
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Verksamhet 
Kommunalt Grundskoleindex 
Föräldraalliansen Sveriges kommunala grundskoleindex är ett kvalitetsindex som utgår 
från ett föräldraperspektiv. Fyra kvalitetsområden beräknas, viktas och läggs samman till ett 
sammanlagt kvalitetsindex för grundskolan i respektive kommun.  
Kommunerna rangordnas sedan från 1 till 290. Grundskoleindexet beräknades första gången 2006.  

 

 
 
 

 
Den kommun som stigit mest i rankingen jämfört med 2023 är Boxholm som stigit med 180 
placeringar och återfinns på 40:e plats. Den kommun som sjunkit mest i rankingen jämfört med 2023 
är Dals-Ed som sjunkit 219 placeringar till plats 252. 
Skillnaden mellan kommunerna har ökat något. I år från 1,61 till 1,64 indexpoäng. 
 
https: //www.foraldraalliansen.nu/kommunalt-grundskoleindex-2024/  
 
 

  

De kvalitetsområden som används är 
• Måluppfyllelse 
• Pedagogisk personal 
• Övriga hälso- och studiefrämjande resurser 
• Fritidshemmen 

 

Sammanfattande resultat 2024 
Bästa grundskolekommun blev Arjeplog med 3,38 
poäng (förra året Pajala med 3,12 poäng poäng) och 
sämsta kommun blev Skinnskatteberg med 1,74 
poäng (förra året Fagersta med 1,52 poäng). 
De kommuner som hamnat högt på rankingen har 
generellt hamnat högt inom samtliga delområden 
medan de kommuner som hamnat lägst på rankingen 
på motsvarande sätt hamnat lägst inom fler eller alla 
delområden. 
 

Besök i Pajala – årets 
grundskolekommun 2023 
I april besökte ordförande Fredrik 
Strandberg under två dagar Pajala 
kommun som var bästa 
grundskolekommun 2023. 
 
Han träffade bland andra: Ordförande i 
utbildningsnämnden, Skolchefen, 
Rektorer, Mentorer, Lärare, Elevhälsan & 
Föräldrar. 
 
Här kan du läsa mer om Fredriks besök 

https://www.foraldraalliansen.nu/kommunalt-grundskoleindex-2022/
https://www.foraldraalliansen.nu/varfor-hamnar-pajala-alltid-hogt-upp-i-foraldraalliansen-sveriges-kommunala-grundskoleindex/
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Webbplats 
År 2016 lanserade förbundet nuvarande hemsida på den nya plattformen. Under verksamhetsåret 
har arbetet med att utveckla sidan till en naturlig plats för föräldrar och föräldragrupper att finna, för 
föräldrar, viktig information i form av temasidor. 
Under verksamhetsåret utökades webbplatsen med en sida för krönikor där enskilda 
styrelseledamöter eller andra intresserade kan få en möjlighet att uttrycka sig lite friare. 
 
Uppdateringarna på Facebook tillsammans med det stora arkivet av information på hemsidan 
kompletterar varandra. 
 

 
 
Bland temasidorna finns följande 
Föräldrainflytande 

• Föräldrasamverkan på olika nivåer  
• Vi föräldrar har ansvaret för våra barn  
• Samverkan med skolan  
• Föräldrasamverkan i styrdokumenten  
• Bilda en föräldraförening  
• Överenskommelse 
• Föräldrarörelsen  
• Årets samverkare 

 
Föräldraansvar 

• Vårdnadshavare eller förälder – vad är skillnaden? 
• Vårdnadshavares och föräldrars rätt till information och inflytande 
• Skolplikt och rätt till utbildning 
• Frånvaro och ledighet 
• Att arbeta med särskilt stöd 
• Trygghet och studiero 
• Klagomålshantering 
• Avgifter i skolan 
• Elever med heltäckande slöja i skolan 
• Elevers rätt till kunskap extra anpassningar och särskilt stöd 

 

https://www.foraldraalliansen.nu/kronikor-arkiv/
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Skola  
• Skola  
• Förskola  
• Förskoleklass  
• Grundskola  
• Grundsärskola  
• Specialskola  
• Sameskolan  
• Gymnasieskolan  
• Gymnasiesärskolan  
• Stödinsatser i skolan  
• Fritidshem  
• Den svenska skolan för nyanlända  
• Styrdokument  
• Myndigheter 

 
Mobbning  

• Vad är mobbning?  
• Vad är kränkande behandling?  
• Diskriminering  
• Sexuella trakasserier  
• Hur vanligt är mobbning?  
• Hur vet jag om mitt barn är utsatt för mobbning?  
• Vad kan jag göra om mitt barn utsätts för mobbning?  
• Vad kan jag göra om mitt barn mobbar?  
• Barn har rättigheter  
• Sexuella trakasserier  
• Det här gäller i förskola, skola och på fritids 
• Föräldraalliansen Sverige - Verksamhetsberättelse 2021 
• Lagar och regler  
• Förebygga och motverka 

 
ANDTS 

• Drog- och alkoholprevention  
• ANDT-strategin  
• Råd till föräldrar  
• Varför är det förebyggande arbetet så viktigt?  
• Samtal om alkohol och tobaksbruk eller sen hemkomst  
• Vad lockar unga människor att vilja pröva tobak och alkohol?  
• Kännetecken för olika droger  
• Anknytning och relation till våra barn för en stadig grund 

 
Övriga temasidor  

• Internet  
• Betyg  
• Skolmat  
• Arbetsmiljö  
• Corona 

 
Därutöver finns aktuella händelser, kontaktinformation, pressmeddelanden, skolpolitik mm. 
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Adressen är www.foraldraalliansen.nu. Sedan december 2014 har förbundet också tillgång till 
domänen www.foraldraalliansen.se som länkar vidare till nu-adressen. 
https://www.foraldraalliansen.nu/  
 

Statistik 
Enligt Google Analytics har Föräldraalliansen Sveriges webbsida under 2024 haft 30 000 aktiva 
användare (+1,2%) med antal sidvisningar är 54 000. 

De tre mest välbesökta sidorna är, (i fallande ordning) 

• Mobbning, - vad kan jag göra om mitt barn utsätts för mobbning? 

• Vårdnadshavares och föräldrars rätt till information och inflytande. 

• Vårdnadshavare eller förälder – vad är skillnaden?  

Sociala medier 
Facebook fortsätter växa som en 
kommunikationskanal för förbundet.  

Instagram är inte lika frekvent använt som 
Facebook men några framsteg har gjort under året. 

https://www.facebook.com/Foraldraalliansen 
 

 

Medlems och nyhetsbrev 
I medlemsbreven informerar vi om aktuella händelser och påminner om att ett aktivt 
ställningstagande krävs för medlemskap. Nyhetsbreven är av mer allmän karaktär av intresse för fler 
än medlemmarna. 

Skolpanelen 
 

 
I januari deltog Gabriella Mattsson i Skolpanelen i TV4 på temat Vem  
har ansvaret att fostra: skolan eller föräldrarna. 

https://www.foraldraalliansen.nu/
https://www.facebook.com/Foraldraalliansen
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Remisser  
Det har varit ett år med många omfattande och intressanta utredningar.  
Trots att många utredningar berör vårdnadshavare relation till skolväsendet är det inte alltid som 
Regeringskansliet har inbjudit någon föräldraorganisation som remissinstans. Vi har i de fall där vi 
ansett att vårdnadshavares synpunkter på förslagen är av stor vikt och bör beaktas valt att lämna 
spontana remissvar. 
 
Förbundet har under verksamhetsåret svarat på följande remisser: 
 
Skolverket 
Införandet av ämnesbetyg i gymnasieskolan, anpassade gymnasieskolan samt inom kommunal 
vuxenutbildning på gymnasial nivå och som anpassad utbildning på gymnasial nivå. Dnr 2023:1355 
 
Skolverket 
Införandet av ämnesbetyg i gymnasieskolan, anpassade gymnasieskolan samt inom kommunal 
vuxenutbildning på gymnasial nivå och som anpassad utbildning på gymnasial nivå. Dnr 2024:86, 
2020:1822  
 
Regeringskansliet, Utbildningsdepartementet 
Remiss av betänkandet Skolor mot brott (SOU 2024:17) 
 
Skolverket 
Remiss avseende förslag till ändring av förordningen (SKOLFS 2018:50) om läroplan för förskolan. Dnr 
2024:848 
 
Skolverket 
Remiss avseende förslag till föreskrifter om 
- obligatoriska, nationella bedömningsstöd i svenska, svenska som andraspråk och matematik i 
anpassade grundskolan, och 
- ändring i Skolverkets föreskrifter (SKOLFS 2017:5) om obligatoriska nationella bedömningsstöd i 
svenska, svenska som andraspråk och matematik i årskurs 1 i specialskolan Dnr 2024:925 
 
Regeringskansliet, Utbildningsdepartementet 
Promemoria Utökad kontroll av uppgifter i belastningsregistret U2024/01028 
 
Regeringskansliet, Socialdepartementet 
Ett fritidskort för barn och unga  
– en aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra Ds 2024:16 
 
Regeringskansliet, Utbildningsdepartementet 
Allmänhetens insyn i enskilda aktörer inom skolväsendet (SOU 2024:28) och den kompletterande 
promemorian Offentlighetsprincipen med lättnadsregler för mindre enskilda huvudmän i 
skolväsendet. 
 
Regeringskansliet, Utbildningsdepartementet 
En modern krisreglering för verksamheter på skolområdet. U2024/02201 
 
Skolverket 
Förslag till förändringar i barn- och fritidsprogrammet (U2023/01741 och U2024/01246) 
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Skolverket 
Remiss avseende förslag till föreskrifter om innehållet i en gymnasieexamen som utöver betyg i 
ämnen även innehåller betyg på kurser samt förslag till föreskrifter om ändring i ett flertal av 
Skolverkets föreskrifter om betygsdokument. Dnr 2024:1159 
 
Regeringskansliet, Utbildningsdepartementet 
Remiss av betänkandet Ämneskunskaper och lärarskicklighet – en reformerad lärarutbildning. (SOU 
2024:81) 
 
Ej besvarade remisser 
På följande remisser har vi blivit inbjudna men meddelat att vi inte har några synpunkter: 
 
Skolverket 
Remiss avseende förslag till Skolverkets föreskrifter om examensmål för de nationella programmen i 
gymnasieskolan och för vidareutbildningen i form av ett fjärde tekniskt år och för programmålen för 
de nationella programmen inom anpassade gymnasieskolan. Dnr 2024:2570 
 
Remiss avseende förslag till föreskrifter om ändring i Skolverkets föreskrifter om kompletterande 
behörighetskrav samt urval till vidareutbildning i form av ett fjärde tekniskt år i gymnasieskolan. Dnr 
2024:2802 
 
Remiss avseende förslag med anledning permanentning av riksrekryterande spetsutbildning i 
gymnasieskolan. Dnr 2024:2686 
 
Regeringskansliet, Kulturdepartementet 
Ansvar och oberoende – public service i oroliga tider. SOU 2024:34 
 
 
Här har vi samlat alla våra remissvar: 
https://www.foraldraalliansen.nu/remissvar/  
 
 
 
 

  

https://www.foraldraalliansen.nu/remissvar/
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Internationell samverkan 
Nordisk kommitté - NoKo 
NoKo, är ett samarbetsnätverk för föräldraorganisationer i Norden.  
Vårt gemensamma uppdrag är att befrämja samarbetet mellan föräldrar och skola i våra länder. För 
att kunna göra det på bästa möjliga sätt utbyter vi erfarenheter och idéer med varandra.  
 
Nätverket består av följande föräldraorganisationer 

• Heimili og skóli - landssamtök foreldra, Island 
• Foreldreutvalget for grunnopplæringen, Norge. 
• Föräldraalliansen Sverige, Sverige. 
• Forældreorganisationen Skole og Forældre, Danmark 
• Förbundet Hem och Skola i Finland, Finland 
• Foreldrafelagið Heim og Skúli, Färöarna (Associerad medlem) 
• Suomen Vanhempainliitto - Finlands Föräldraförbund , Finland 

 
NoKo Konferens i Helsingör 
Den 13–14 september samlades de nordiska föräldraorganisationerna till den konferens som håll vart 
annat år. Denna gång var Forældreorganisationen Skole og Forældre värdar för mötet som förutom    
keynote tal av "Det grænseløse forældreskab" med Maria Ørskov Akselvoll, sociolog (Ph.D) &  
 "Engagements and conflicts in and around everyday school life - from the perspective of children and 
parents” av Dorte Kousholt, workshops innehöll informations- och erfarenhetsutbyten mellan våra 
respective organisationer. 
 

 
NoKo konferens I Helsingör September 2024 
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Referensgrupper & samråd 
Under året har Föräldraalliansen Sverige deltagit i referensgrupper för Regeringskansliet och 
myndigheter med flera. 
 

• Samrådsmöten med MFoF, Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd. 
• Samrådsmöte med Regeringskansliet med anledning av utredningen: U 2023:06, Utredningen 

om stärkt trygghet och studiero i skolan. 
• Nationella hälsoprogrammet för barn och unga med fokus på behovet av föräldrastöd – 

Socialstyrelsen med flera myndigheter. 
• Samrådsmöte med Skolverket inför översyn av området digitalisering i förskolans läroplan. 
• Temakväll om SR:s barnutbud och lyssnandets styrka. 
• Gala arrangerad av Forum och Volontärbyrån med mingel, prisutdelning och föreläsning av 

Anna Johansson, generalsekreterare Amnesty International. 

 

 

Samverkan med andra 
Samverkan med CAN - Centralorganisationen för alkohol- och narkotikaupplysning 
Föräldraalliansen var representerad i CAN:s styrelse genom en suppleantpost.  
Uppdraget har varit givande och lärorikt. Fortsatt samarbete med CAN är aktuellt t.ex. för medverkan 
på föreläsningar och temadagar. 
 
Volontärbyrån 
Vi har under året deltagit i såväl fysiska som digitala möten med Volontärbyrån. 
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Sirkka Persson utsedd till årets samverkare 2024 
 

 

 

 

 

Föräldrastöd - när barn far illa i skolan 
Under 2024 har vi fortsatt fått in flera ärenden där föräldrar sökt 
stöd, rådgivning och hjälp då deras barn farit illa i skolan. Det 
handlar om barn som utsatts för grov kränkande behandling eller 
inte får det stöd som de behöver för att klara kunskapsmålen. 
Barnen har inte haft en trygg skola och vare sig föräldrar eller 
barn har upplevt att de fått det stöd de behöver från respektive 
skola. 
 
Tyvärr är vår organisation för liten för att kunna hjälpa föräldrar 
på individnivå. Med mer resurser skulle vi kunna vara ett stöd inte 
bara på generell nivå utan också individuellt.   
 
 
 
 
 
 
 

 

Motivering 
För att hon i sitt arbete som rektor visat på hur man genom 
teamarbete i skolan och i samverkan mellan hem och skola 
nått framgång i att öka elevernas närvaro och minskat 
antalet hemmasittare.  
 
Genom att stötta eleverna har de klarat skolan och även 
fullföljt sina studier, vilket möjliggjort att eleverna kunnat ta 
sig vidare till andra skolformer. 
I arbetet lyfts vikten av att skapa en tillgänglig skola, få 
elever att stanna i skolan, ha ett helhetsperspektiv kring 
eleverna och relationen mellan hemmet och skolan. Sirkka 
Persson visar föredömligt betydelsen av samverkan och att 
ha elevernas bästa i fokus. 
 
Vi hoppas att detta initiativ sprider sig som en löpeld genom 
landet och att vi får se än mer samverkan i skolan och 
mellan skola och föräldrar i framtiden! 
 
Läs mer om Årets samverkare 
 

Sirkka Persson, tv, mottar blommor 
och diplom av ordförande i 
Föräldraalliansen Sverige Gabriella 
Mattsson. 

https://www.foraldraalliansen.nu/foraldrainflytande/arets-samverkare/
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